新平县人民政府扶贫开发办公室
      2016年部门决算公开情况补充说明

根据新财发（2017）117号《新平县财政局关于2016年度县本级部门决算的批复》，现将新平县扶贫开发办公室2016年部门决算情况作以下的说明。
一、基本职能及主要工作
2016年新平县扶贫开发办公室在县党委政府和县财政局的正确领导下，认真做好了以下几方面的工作：1、贯彻执行党中央、国务院，省委、省政府和市委、市政府扶贫开发工作的方针、政策，当好县委、县政府在扶贫开发工作中的参谋助手；2、研究拟定全县扶贫工作的政策和规划发展战略，经批准后组织实施；3、认真执行国家和省扶贫资金管理办法，加强扶贫资金管理，制定年度扶贫计划，拟定上报扶贫建设方案，监督、检查扶贫资金使用情况；4、管理扶贫项目，与财政、金融及有关职能部门协调审定扶贫开发项目，配合审计、监察部门对扶贫项目资金进行审计和监督检查；5、动员组织县级机关、单位、社会团体参与扶贫，做好市级机关在我县挂钩扶贫的协调服务工作；6、负责有关扶贫的对外交流与合作；7、根据国家扶持贫困标准，确定扶贫对象，帮助基层解决扶贫工作中的特殊困难；做好扶贫监测、统计工作；8、负责贫困地区的科技推广、干部培训工作；9、组织开展扶贫理论、扶贫政策和扶贫问题等重大课题的调查研究，做好扶贫宣传、传播信息、交流经验等工作；10. 承办县委、县政府和上级机关和县发改委交办的其它事项。
部门决算报表是全面反映部门年度财务收支状况的报表，是决策的重要依据，在财务工作中具有相当重要的作用。2016年新平县扶贫开发办公室根据县财政局在决算布置会上的安排，按县财政局的统一编报口径，已及时、完整、准确地编制完成，并已经通过财政局相关科室的审核，现对新平县扶贫开发办公室的决算数据进行公示。
二、部门基本情况
新平县扶贫开发办公室执行行政单位会计制度。部门编制数为13人，其中行政编制7人，事业编制6人；年末实有人数14人，其中在职人员14人，退休人员2人；在编实有车辆1辆。
三、部门决算情况说明
（一）收入决算情况说明
    2016年决算总收入2988.38万元。其中：财政拨款收入2988.38万元，占总收入的100%。比2015年总收入257.78万元，增收2730.6万元，增1059.28%，主要增收原因是新平县易地扶贫搬迁项目建设指挥部于2015年12月成立，指挥部属于临时机构，2016年产生的易地扶贫搬迁项目经费在扶贫办核算，主要增加易地扶贫搬迁中央投资补助1011.4万元，前期工作经费59.86万元，易地搬迁贷款贴息24万元，增收省级切块到县、行政村整村推进等财政专项扶贫资金1635.34万元，其中财政拨款比2015年的252.88万元增收2735.5万元。
（二）支出决算情况说明
2016年决算总支出1978.99万元，其中：基本支出236.84万元，占总支出的11.97%；项目支出1742.15万元，占总支出的88.03%。财政拨款支出1976.16万元，其中基本支出234.01万元，占总支出的11.84%，项目支出1742.15万元，占总支出的88.16%。比2015年的1229.39万元增支749.6万元，主要增支易地扶贫搬迁项目工作经费59.86万元，增支财政专项扶贫资金689.74万元，其中财政拨款支出比2015年的1228.67万元，增支747.49万元。

支出决算分析图
单位：万元
[image: ]
财政拨款基本支出决算分析图    单位：万元

[image: ]
（三）公共预算财政拨款支出决算情况说明
2016年公共预算财政拨款支出1976.16万元,占本年支出合计99.86%，其中基本支出234.01万元，占总支出的11.84%，项目支出1742.15万元，占总支出的88.16%。比2015年支出数1228.87万元，增支747.29万元，增60.81%，主要增支易地扶贫搬迁工作经费59.86万元，增支贫困行政村整村推进项目400万元，省级切块到县资金增支287.43万元。
按支出功能分类主要用于以下方面：
1、一般公共服务支出0.5万元，主要用于其他共产党事务支出0.5万元。
2、社会保障和就业支出24.06万元，主要用于财政对失业保险资金的补助0.58万元，财政对生育保险基金的补助0.12万元，财政对工伤保险基金的补助0.04万元，财政对城乡居民基本养老保险基金的补助1.04万元，归口管理的行政事业离退休3.13万元；机关事业单位基本养老保险缴费支出19.15万元。
3、医疗卫生支出15.21万元，主要用于行政单位医疗9.91万元，公务员医疗补助5.28万元，城镇居民基本医疗保险0.02万元。
4、农林水支出1919万元，主要用于行政运行158.93万元，生产发展200万元，扶贫贷款奖补和贴息107万元，农村基础设施建设1348万元，其他扶贫支出103.64万元，其他农林水支出1.43万元；
5、住房保障支出17.38万元，主要用于住房公积金17.38万元。

公共预算财政拨款支出决算分析图（按功能科目分类）
                               单位：万元

[image: ]

(四)“三公”经费决算情况说明
1、“三公”经费财政拨款支出决算总体情况
2016年财政拨款“三公”经费决算总额24.5万元，其中，因公出国（境）费支出0万元，公务用车购置及运行维护费支出5.5万元，公务接待费支出19万元。
2016年度“三公”经费财政拨款支出预算为24.5万元，支出决算为24.5万元，完成预算的100%。其中：因公出国（境）费支出决算为0万元；公务用车购置及运行费支出决算为5.5万元，完成预算的100%；公务接待费支出决算为19万元，完成预算的100%。2016年度“三公”经费支出决算数与预算数一致。
2016年度“三公”经费财政拨款支出决算数比2015年减少0.64万元，下降2.5%。其中：因公出国（境）费支出决算为零，与上年一致；公务用车购置及运行费支出决算减少0.06万元，下降1.08%；公务接待费支出决算减少0.58万元，下降2.96%。2016年度“三公”经费支出决算减少的主要原因2016年8月进行公车改革，扶贫办公务用车减少1辆，公务用车运行维护费用下降，同时严格控制公务接待，接待费有所下降。
2、“三公”经费财政拨款支出决算具体情况
2016年度“三公”经费财政拨款支出决算中，因公出国（境）费支出0万元；公务用车购置及运行维护费支出5.5万元，占22.45%；公务接待费支出19万元，占77.55%。具体情况如下：
（1）因公出国（境）费支出0万元，共安排因公出国（境）团组0个，累计0人次。
（2）公务用车购置及运行维护费支出5.5万元。其中：
公务用车购置支出0万元，购置车辆0辆。公务用车运行维护支出5.5万元，开支财政拨款的公务用车保有量为1辆。主要用于扶贫办项目调研等所需车辆燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等。
（3）公务接待费支出19万元。其中：
国内接待费支出19万元（其中：外事接待费支出0万元），共安排国内公务接待380批次（其中：外事接待0批次），接待人次5000人（其中：外事接待人次0人）。主要用于乡镇（街道）工作对接、项目协调等工作。
国（境）外接待费支出0万元，共安排国（境）外公务接待0批次，接待人次0人。
“三公”经费决算分析图
                             单位：万元
[image: ]
（五）其他重要事项及相关口径情况说明
1、其他重要事项情况说明
在支出决算明细表中其他工资福利支出5.4万元，主要是3个编制外人员的工资。
 2、“三公”经费：按照党中央、国务院有关文件及部门预算管理有关规定，纳入省级财政预决算管理的“三公”经费，是指省级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
3、 [bookmark: _GoBack]政府采购情况说明：新平县采购中心记录新平县人民政府扶贫开发办公室政府采购金额75200元，电脑9台，50400元，打印机4台，24800元。采购资产属于新平县易地扶贫搬迁项目建设指挥部成立办公设备配置，因易地扶贫搬迁项目建设指挥部属于临时机构，不具备组织机构代码，办公室设在新平县扶贫开发办公室，所以指挥部政府采购事项用新平县扶贫办机构代码，2016年扶贫办没有发生政府采购事项，政府采购金额0元。

新平县人民政府扶贫开发办公室
2017年10月24日

[键入文字]

image1.emf
236.84, 11.97%

1742.15,

88.03%

基本支出

项目支出

image2.png
28.54,12.20
%

27.84,11.90
= THIEAT %

A AR B3
RlECE e ]

177.63,75.91
%

image3.png
0.50,0.03%

15.21,0.77%

AR
17.38,0.88%

it e RERRL

NEFRAESTHHEEX
o

RS H
= B RE

1,919.00,97.11
%

image4.png
5.50,22.45%

0.00, 0.00%
~

w1 AT
)

m 2. NFHAIE
J et et

m 3. NGB

19.00, 77.55%